
COPIA
Registro Generale n. 4

DECRETO DEL SINDACO

N. 4 DEL 11-03-2020

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS. ATTIVAZIONE CENTRO
OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.).

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo,

IL SINDACO

Preso atto di quanto previsto nel Decreto-legge del 08 Marzo 2020 recante “Misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
Atteso che al momento non sono stati comunicati, né si ha notizia di casi di contagio da Covid-19 nel
territorio comunale;
Ritenuto opportuno attivare il Centro Operativo Comunale (COC) ai sensi di quanto stabilito dalle
“Misure operative di protezione civile per la gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”;
Vista la normativa nazionale e regionale in materia di protezione civile ed in particolare:
1. la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione civile”,
aggiornata con il Decreto-legge 14 agosto 2013 n° 93, coordinato con la legge di conversione 15
ottobre 2013 n° 119 e con il D.L. 15 maggio 1992 n° 59, coordinato con la legge di conversione 12
luglio 2012, n° 100;
2. il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi
dello Stato alle regioni ed agli enti locali in attuazione del capo I della Legge 15 marzo 1997 n° 59;
3. la Legge 9 novembre 2001 n. 401, che ha convertito con modificazioni il D. L. del 7 settembre
2001, n. 343, recante “Disposizioni urgenti per assicurare il coordinamento operativo delle strutture
preposte alle attività di Protezione Civile e per migliorare le strutture logistiche nel settore della difesa
civile”;
4. il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 224 recante il Codice della Protezione Civile;
5. gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000 N°.267 e s. m. i.;
6. la Legge Regionale n° 58/1989 recante “Volontariato, associazionismo ed Albo regionale per la
Protezione Civile”;
7. la Legge regionale n° 37/1993 che recepisce i principi di cui alla Legge 11 agosto 1991, n. 266.
Legge quadro sul volontariato;
8. la Legge Regionale Abruzzo n° 72/1993 recante “Disciplina delle attività Regionali di Protezione
Civile”;
9. la Legge Regionale Abruzzo n° 127/1998 recante “Interventi in materia di Protezione Civile e
riconoscimento delle attività dell'Associazione Nazionale Alpini – Sezione Abruzzi”:

DECRETA
1. l’apertura del Centro Operativo Comunale, attivato presso l’ Area Î -Ufficio Amministrativo- a
partire dalle ore 19:00 del 11/03/2020 e fino a cessata esigenza, attivando le funzioni di seguito
riportate, secondo le procedure definite nelle “Misure operative di protezione civile per la gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 – Modelli di intervento” indicate dal Dipartimento della
Protezione Civile Nazionale:
➢ Segreteria di coordinamento : Sindaco Dott. Luigi Servi

Decreto n.4 del 11-03-2020 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 1



➢ F8 - Comunicazione : Dott.ssa Romina Di Giacinto
➢ F9 – Assistenza alla popolazione: Dott.ssa Romina Di Giacinto
2. di informare tempestivamente tutti i responsabili delle funzioni sopra attivate, affinché assicurino la
pronta reperibilità nel caso di chiamata.

COMUNICA

che i numeri di telefono ed i recapiti di riferimento del COC attivato presso l’ Area Î -Ufficio
Amministrativo- del Comune di Fano Adriano sito in Corso Vittorio Emanuele IIÎ, 2 sono i seguenti:
 Centralino: 0861/95124
 PEC: protocollo@cert.comune.fanoadriano.te.it ;
 email: sindaco@comune.fanoadriano.te.it;
 email: ragioneria@comune.fanoadriano.te.it;
 email: demografici@comune.fanoadriano.te.it;
 email: tecnico@comune.fanoadriano.te.it;

RIBADISCE
La chiusura al pubblico gli uffici Comunali, che saranno raggiungibili telefonicamente per
l’espletamento delle funzioni essenziali (giusto Decreto del sottoscritto n. 3 del 10/03/2020).

DISPONE
la trasmissione della presente:
1. Alla Prefettura UTG di Teramo;  protcivile.prefte@pec.interno.it ;
2. Alla Questura di Teramo gab.quest.te@pecps.poliziadistato.it;
3. Alla Protezione Civile Regione Abruzzo: dpc030@pec.regione.abruzzo.it;
4. Al Presidente della Croce Rossa Teramo:  teramo@cri.it
5. Al Presidente Croce Bianca : segreteria@crocebianca.net
Comando Stazione Carabinieri di Pietracamela e Comando Stazione Carabinieri Forestali “Parco di
Fano Adriano;

e la sua diffusione mediante affissione all'Albo del Comune di Fano adriano e la pubblicazione
nell’apposita sezione del sito web dedicato alla trasparenza amministrativa.

Dal Municipio, 11 Marzo 2020.

Decreto n.4 del 11-03-2020 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 2

mailto:sindaco@comune.fanoadriano.te.it
mailto:ragioneria@comune.fanoadriano.te.it
mailto:demografici@comune.fanoadriano.te.it
mailto:tecnico@comune.fanoadriano.te.it
mailto:protcivile.prefte@pec.interno.it
mailto:gab.quest.te@pecps.poliziadistato.it
mailto:dpc030@pec.regione.abruzzo.it
mailto:teramo@cri.it
mailto:segreteria@crocebianca.net


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SERVI LUIGI

___________________________________________________________________________

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che il presente decreto è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ;

il presente decreto, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate  e,
da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________                 Il Responsabile del Servizio

______________________
___________________________________________________________________________

Decreto n.4 del 11-03-2020 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 3


